utrimqve prolatis examinatis, ut plebs episcopo suo tanquam spiritali patri et similiter parochianis suis pastoribus debitum obsequium exhibeant, venerabilis fratris nostri Eilifi episcopi aliorumqve præsentium sapientum consiliis adhibitis, de prædictis causis talem fecimus constitutionem: Primo funeralia post defunctos tali modo fiant: Post patrem vel matrem familias, si moriantur, duæ marcæ pro funeralibus dentur prout antiqva apud vos huc usqve fuit consuetudo, excepto ubi divitiæ non suppetunt, multiqve liberi relictæ sunt, ubi minus detur. Post filium vel filiam cælibes sedecim annorum vel ultra una marca pro funeralibus detur, tantumqve pro mercenario qvi integram accipit mercedem. Pro puero duodecim annorum usqve ad sedecim dimidia marca detur. Pro puero vero duodecim annis juniore funeralia dentur ex proportionem divitiarum et ætatis, dimidia tamen marca minus. In omnium tamen funeralium solutione consideranda sunt pestis et egestas. Templorum vero possessiones qvas ad ea pertinere probari potest, præfatus venerabilis frater noster promissit ut templis iterum redderentur, de restitutione vero ex-

empne ere till tho minne en i mark som ffør er sakth. Skall oc nadhemoll wære i allom ffornempdhom wthfferdhom ffore plaffwa, pestilencie oc ffatikdomz saker. Item om kirkione eigner loffwadhe ffornempdh wor wyrdeligha brodher ath the skulæ i gen komma till kirkiom hwath som laglighæ kan proffwas ath theim till hører. Item wm thet kosthaldh som the sakadhe wordhe gaff han wp widh almwghen ffore wore tillagha och almwghens fforffaldh skuldh tho medh thy skilordhe ath fføre tha olydhnæ oc offdyriffwe som almwghen giordhe oc dømdhe offwer kirkionne eigner som theim ey medh rettho burdhe skall almwghen i adhernempdhæ Midsysle göra honom ein winlighan godwiliæ, tho swa ath inghom er till tyngslæ. Tessæ fforscreffne stykke haffwer ffornempdh wor wyrdaligha brodher biscop Eileff samtykth ath hedhanaff haldas skulo oc ffornempdh idhre wmbodzmen a almwghens wegnæ. Oc till meire wissan her om lather biscop Eileff sith jncigle hengiæ ffore thetta breff medh wore. Scriffwath i Berghen manedaghen nesth effther sancte Olaffis dagh anno domini mcdlxxxsexto.

Segl: Erkebiskop Gantes segl mangler.

pensarum quam plebs episcopo debuit, nostra petitione plebisque paupertate inductus remisit, ea tamen conditione ut plebs in prædicta Midsislo ob audaciam et inobedientiam a se factam in iudicando super possessionibus templorum quod ei non licuit, benevolentiam aliquam ei faciat nulli tamen in gravamen. Ad hos omnes articulos prædictus venerabilis frater noster Eilifus episcopus vestriqve procuratores plebis nomine consensum dederunt, ut perpetuo vigeant. In cuius rei evidentiam firmiorem Eilifus episcopus suum sigillum cum nostro his literis appendi curavit. Datum Bergis die lunæ festum S. Olai proximesequente anno domini 1486.